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حرف مردم

با افزایش سرسام آور قیمت لوازم خانگی و اجاره بهای مسکن، جوانان به سختی می  ▪
توانند تشکیل زندگی دهند.

مسئولان آموزش و پرورش استان برای به سازی مدارسی که بافت آن قدیمی و فرسوده  ▪
است اقدام کنند.

به نسبت افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی بر خدمات اضافه نمی شود، در حالی  ▪
که باید خدمات به میزان قیمت ارائه شود. 

دولت به دستمزد کارگران هم توجه کند و بر قیمت کالاهای ضروری مورد نیاز مردم  ▪
کنترل بیشتری داشته باشد زیرا بسیاری از کارگران توان خرید ندارند. 

تعداد سطل های زباله در زابل کم است، شهرداری برای افزایش آن اقدام کند.  ▪
بسیاری از جاده های روستاهای خاش خاکی و نامناسب است و آسفالت نیست، به این  ▪

موضوع رسیدگی شود.
تعرفه دندان پزشکی در بسیاری از مراکز خصوصی بالاست، برخی هر چه بخواهند از  ▪

بیمار هزینه دریافت می کنند.
مسئولان بازارهای محلی را در نقاط مختلف زاهدان راه اندازی کنند تا مردم مجبور  ▪

نباشند برای تهیه کالاهای مورد نیاز مسافت طولانی را طی کنند.
تعمیر چراغ در زاهدان تعرفه مشخصی ندارد و به نظر می رسد نظارت نمی شود.  ▪
از داشتن  ▪ اما  با وجود این که زاهدان جزو کلان شهرهای کشور محسوب می شود 

کمترین امکانات تفریحی محروم است.
مسئولان امر بر بازار خودرو نظارت کنند، صاحب هر بنگاه معاملاتی اقدام به فروش  ▪

خودرو به قیمت دلخواه خود می کند.
چند  ▪ فوت  سبب  که  زاهدان  در  مدرسه  سوزی  آتش  حادثه  مقصران  با  امر  مسئولان 

گرمایشی  های  سیستم  آوری  جمع  برای  و  باشند  داشته  جدی  برخورد  شد  کودک 
غیراستاندارد دیگر مدارس اقدام کنند.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

در پی آتش سوزی مدرسه اسوه حسنه زاهدان

وزیر آموزش و پرورش تذکر گرفت
سیستان  مردم  نماینده  »دهمرده«،  گروه شهرستان ها 
هفته گذشته اعلام کرد که کمیسیون 
درباره  پرورش  و  آموزش  وزیر  از  مجلس  تحقیقات  و  آموزش 
حادثه آتش سوزی مدرسه زاهدان توضیح می  خواهد و او دوم 
ارائه  گــزارش  باره  این  در  آمــوزش  کمیسیون  این  به  ماه  دی 
خواهد کرد. این اتفاق روز گذشته محقق شد و وزیر آموزش و 
پرورش از تعدادی از نمایندگان مجلس تذکر گرفت. نماینده 
مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز 
با  خــود  شفاهی  تذکر  در  اسلامی  ــورای  ش مجلس  گذشته 
تسلیت حادثه دلخراش جان باختن چهار دانش آموز دختر در 
یکی از مدارس زاهدان گفت: چندین مرتبه طرح سوال و تذکر 
درباره پایین بودن شاخصه های آموزشی استان به ویژه منطقه 
بلوچستان از وزیر آموزش و پرورش را داشته ام که در این باره از 
جانب برخی متهم به سهم خواهی و قومیت گرایی شده ام. 
»علیم یارمحمدی« ادامه داد: در این باره اعتقادم بر این بود که 
آموزش و پرورش استان در تب مدیریت عده ای ناتوان می سوزد 
در حالی که وزیر آموزش و پرورش اصرار داشت که مدیریت 
استان توانمند است بنابراین از ایشان تقاضا می شود از این 
مدیران توانمند در دیگر نقاط کشور استفاده شود. وی اذعان 
کرد: 90 درصد مدارس غیرانتفاعی استان و مدارس اجاره ای 
دولتی این استان به مراتب وضعیت بسیار بدی دارد که دلایل 
آن برای همه مشخص است و نیاز به ذکر نیست. به گزارش 
»خانه ملت«، وی تصریح کرد: ملت ایران حادثه دختران شین 
آبادی در پیرانشهر، زیر آوار ماندن دختر معصوم چابهاری و 
سوختن نونهالان زاهدانی را هرگز فراموش نخواهد کرد. وزیر 
احداث  دلیل  به  که  را  فوتی  معلمان  آمار  پــرورش  و  آمــوزش 
نشدن پردیس فرهنگیان چابهار رو به افزایش است به موارد 
یاد شده اضافه کند. بنابراین آن چه مشهود است تبدیل شدن 
این وزارتخانه به قربانگاه است. عضو کمیسیون عمران مجلس 
پرورش  و  آموزش  وزیر  از  کرد:  نشان  خاطر  اسلامی  شورای 
تقاضا می شود که قبل از استیضاح شدن استعفا دهد تا بتواند 
با وجدانی آسوده بخوابد. »علی مطهری«، نایب رئیس مجلس 
نیز در این باره گفت: مسئولیت آتش سوزی مدرسه زاهدان بر 
عهده آموزش و پرورش است زیرا آن ها تعهد داده بودند که بعد 
استفاده  نفتی  بخاری های  از  پیرانشهر  در  مدرسه  اتفاق  از 
نکنند ولی متأسفانه این اتفاق افتاد و آن ها باید پاسخ گوی این 
وضعیت باشند. »محمد رضا صباغیان بافقی« نماینده مردم 
بافق و مهریز نیز در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامی در تذکر شفاهی خود خطاب به وزیر آموزش و پرورش 
درباره حادثه آتش سوزی مدرسه ای در زاهدان، گفت: برای 
هایی  اقدام  چه  دلخراشی  حادثه  چنین  تکرار  از  جلوگیری 
انجام شده است؟ آیا باید باز هم منتظر بمانیم شش تا هفت ماه 

بعد مجدد چنین اتفاقی رخ دهد؟
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هنامیپنادراک

مدیرکل ثبت احوال اعلام کرد:

256تولد و 36فوت در هر روز
ذوالفقاری   بیشترین دلیل فوت در استان بیماری 
های قلبی و عروقی است به گونه ای که 
29 درصد مرگ و میری که امسال ثبت شد مربوط به این 
بلوچستان«،  و  »سیستان  ــزارش  گ به  بــود.  ها  بیماری 
مدیرکل ثبت احوال روز گذشته در نشست خبری که به 
مناسبت هفته ثبت احوال برگزار شد گفت: 51.5 درصد 
جمعیت استان در مناطق روستایی و عشایری زندگی می 
کنند در حالی که میانگین کشوری آن 26 درصد است، 
38.3 درصد جمعیت استان را کودکان سه تا 14 سال، 
28.4 درصد را جوانان، 30.1 درصد میان سالان 30 تا 
64 سال و 3.2 درصد را نیز سالمندان بالای 65 سال 
تشکیل می دهند. »رضا راحت دهمرده« افزود: رتبه اول 
است،  بلوچستان  و  سیستان  به  مربوط  جوان  جمعیت 
چراکه 67 درصد جمعیت استان زیر سال 30 هستند در 
حالی که میانگین کشوری این شاخص 55 درصد است. 
به گفته وی، از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه 70 هزار و 
547 تولد در استان ثبت شد که 36 هزار و 281 پسر و 
با  ولادت  نرخ  بالاترین  بودند،  دختر   266 و  هــزار   34

32.2 درصد در هزار مربوط به استان است، در حالی که 
در کشور به ازای هر هزار نفر 19 نوزاد متولد می شود. وی 
ادامه داد: در شبانه روز 256 واقعه ولادت در استان ثبت و 
در ساعت 11 نوزاد متولد می شود، 98.2 درصد ولادت 
ها ظرف 15 روز ثبت می شود، پراکندگی جمعیت، ثبت 
نشدن ازدواج و فاقدان شناسنامه دلیل ثبت نشدن همه 
ولادت هاست. وی اظهار کرد: امسال 9 هزار و 891 نفر 
فوت کردند که پنج هزار و 578 نفر آن ها مرد و چهار هزار و 
313 نفر زن بودند. در هر شبانه روز 36 نفر در استان فوت 
می کنند که 95 درصد آن ظرف 10 روز ثبت می شود در 
درصد   98.3 شاخص  این  کشوری  میانگین  که  حالی 
است. وی اضافه کرد: طی این مدت 17 هزار و 113 واقعه 
ازدواج نیز ثبت شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
با  استان  در  ازدواج  سن  تفاوت  یافته،  کاهش  درصد  پنج 
میانگین کشوری دو سال است، یکی از مشکلات در استان 
ازدواج های شرعی است که ثبت نمی شود، اما طی سال 
های گذشته ازدواج های قانونی افزایش یافته است. وی 
تصریح می کند: طبق قانون مدنی هر مرد خارجی که می 

خواهد با زن ایرانی ازدواج کند باید اجازه قانون را داشته 
باشد، در صورت تولد فرزند به آن ها گواهی اتباع خارجه 
تعلق می گیرد و بعد از 18 سال می توانند تقاضای تابعیت 
داشته باشند، با این وجود مشکل بسیاری رفع نشد و به 
توانند  می  هم  سال   18 زیر  ــراد  اف که  شد  اعــلام  تازگی 
درخواست دهند اما هنوز این موضوع در مجلس در دست 

پیگیری است. 

کاهش 18 درصدی آمار طلاق

از  کرد:  بیان  هم  طلاق  آمار  به  اشاره  با  دهمرده  راحت 
فروردین تا پایان آذر ماه امسال هزار و 308 طلاق ثبت 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 18.4 درصد 
کاهش پیدا کرده است، آداب و سنن مردم و طلاق های 
شرعی در این آمار تاثیر دارد، اما کمترین آمار طلاق در 

کشور مربوط به این استان است. وی اضافه کرد: صدور 
کارت هوشمند ملی از سال 93 در استان آغاز شد، یک 
میلیون و 797 هزار و 524 نفر از جمعیت استان بالای 
15 سال دارند که از این تعداد یک میلیون و 454 هزار و 
780 نفر یعنی 82 درصد افراد واجد شرایط، درخواست 
کارت ملی هوشمند را در سامانه ثبت کرده اند. مدیرکل 
تا  فقط  قدیمی  ملی  های  کارت  داد:  ادامــه  احــوال  ثبت 
پایان امسال اعتبار دارد، در گذشته کارت مورد نیاز برای 
به  که  شد  می  وارد  خارج  از  هوشمند  ملی  کارت  صدور 
زودی تولید آن در کشور آغاز می شود. وی درباره فاقدان 
و  هزار  هشت  به   92 سال  از  کرد:  اظهار  هم  شناسنامه 
50 پرونده در استان رسیدگی شد که شش هزار و 905 
پرونده مورد تایید قرار گرفت و برای 28 هزار و 556 نفر 

شناسنامه صادر شد.
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پیش بینی جوی استان - امروز دوشنبه 97/1۰/3

ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

صاف، تداوم سرما و 
یخبندان شبانه

صاف، تداوم سرما و 
یخبندان شبانه

صاف 

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

۴7،9۰۰یورو

۴2.۰۰۰دلار آمریکا

11.۴3۰درهم امارات

۵3.86۰پوند انگلیس

۴2.۴۰7فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

3۰7،2۰۰یک گرم طلای 18 عیار

۰یک گرم طلای 19 عیار

۰یک گرم طلای 2۰ عیار

۰یک گرم طلای 22 عیار

۰یک گرم طلای 2۴ عیار

پیشخوان

در پی حادثه آتش سوزی مدرسه در زاهدان 

11کارمند آموزش و پرورش به تخلفات اداری 
معرفی شدند

 گروه شهرستان ها  11 نفر از کارکنان آموزش و پرورش در پی حادثه آتش سوزی 
مدرسه غیر دولتی اسوه حسنه به تخلفات اداری معرفی شدند. 
مدیر کل آموزش و پرورش به خبرنگار ما گفت: با توجه به اهمیت موضوع به زودی برای 
متخلفان رای صادر می شود، علاوه بر معرفی این 11 نفر به تخلفات اداری، مدیر و مربی 
مدرسه حادثه دیده نیز در بازداشت به سر می برند. »علیرضا نخعی« افزود: باید برنامه 
مدونی برای بازدید و بررسی فضای ایمنی مدارس تدوین و طبق ترسیم یک جدول 
نظارتی، آن را عملیاتی کرد. وی ادامه داد: هیچ گونه سهل انگاری نسبت به جان دانش 
آموزان از هیچ کسی پذیرفته نیست و با هر گونه کوتاهی به شدت برخورد می شود. به 
گزارش خبرنگار ما، 27 آذر ماه یک واحد آموزشی پیش دبستانی و دبستان دخترانه در 
زاهدان طعمه حریق شد که در آن چهار دانش آموز این مدرسه به نام مونا خسروپرست، 

صبا عربی، یکتا میرشکار و مریم نوکندی جان باختند.

بیمه سلامت  برای 2.2 میلیون نفر در استان

 ریگی دو میلیون و 200 نفر از خدمات بیمه سلامت استفاده می کنند که از این 
گزارش»سیستان  به  هستند.  روستایی  نفر   300 میلیون  یک  تعداد 
هم  رویــداد  از  خبری  نشست  در  گذشته  روز  سلامت  بیمه  کل  مدیر  وبلوچستان«، 
اندیشی در عرصه بیمه سلامت کشور خبر داد و گفت: در این رویداد با فراهم کردن 
فضایی رقابتی و مهیج، ایده پردازان ترغیب می شوند طرح های نوآورانه خود را ارائه 
برساند.  ظهور  منصه  به  معنوی  و  مالی  حمایت  با  را  برگزیده  های  ایــده  و  دهند 
دکتر»محمد صفدری« افزود: سازمان بیمه سلامت در کشور برنامه هایی برای ارتقای 
کیفیت خدمات و ارتقای آن دنبال می کند، در بخش خصوصی 70 درصد هزینه بیمه 
از سوی دولت و 30 درصد از سوی مردم در بیمه روستایی 95 درصد توسط سازمان 
بیمه سلامت و پنج درصد از سوی مردم پرداخت می شود. وی بیان کرد: در صورت 
مراجعه کارکنان دولت و دیگر اقشار مردم تحت پوشش بیمه سلامت به بیمارستان 
بیمار  توسط  درصد  و10  دولت  توسط  بیمه  های  هزینه  درصد   90 تا  دولتی  های 
پرداخت می شود. وی اضافه کرد: با اجرای طرح بیمه سلامت و ابلاغیه سازمان بیمه 
مسئولان  بیمار،  شدن  بستری  صــورت  در  ها،  بیمارستان  همه  به  کشور  سلامت 
بیمارستان موظف هستند ملزومات مورد نیاز بیماران از جمله دارو و دیگر خدمات 
پزشکی را تهیه و به بیمار عرضه و در پرونده او ثبت کنند. وی با بیان این که پرداختی 
های بیمه سلامت استان امسال به روز است افزود: هدف از برگزاری هم اندیشی بیمه 
سلامت در کشور، ارتقای کیفیت خدمات و جلب حداکثری رضایت مردم و موسسه 
های طرف قرارداد اعم از بخش خصوصی و دولتی است. وی به محور های همایش 
قوانین،  ای،  بیمه  پوشش  سلامت،  ارتقای  و  پیشگیری  آمــوزش،  گفت:  کرد  اشاره 
مقررات و فرایندها، کاربرد فناوری و اطلاعات در نظام بیمه سلامت، مدیریت منابع، 
طرح  این  محورهای  از  سلامت  بیمه  خدمات  بر  نظارت  و  انسانی  سرمایه  و  مصارف 
است. وی اظهار کرد: برای ارتقای سطح بیمه سلامت مسابقه ای طراحی شده است 
که مردم می توانند با ارائه پیشنهادهای خود در ارائه خدمات بهتر به بیمه شدگان 
به  کرد:  تصریح  وی  شوند.  برخوردار  آن  ارزنده  جوایز  از  و  دهند  یاری  را  ما  سلامت 
پزشکان  به  ماه  هر  در  تومان  میلیون   220 روستاییان  های  هزینه  کاهش  منظور 
مستقر  ها  بخش  و  روستاها  در  خوب  امکانات  با  که  نفری  های 18  گروه  و  خانواده 
هستند پرداخت می شود. وی ادامه داد: درحالی که سهم دولت از پرداخت هزینه ها 
توسط بیمه شدگان دو میلیارد است اما بیش از هزار میلیارد تومان از سوی دولت برای 

سلامت مردم پرداخت شده است.   

با حضور وزیر انجام شد

آغاز عملیات اجرایی بیمارستان 540 تختخوابی چابهار با 2 سال تاخیر
1100 تخت بیمارستانی به بلوچستان اضافه می شود

بیمارستان 540  ساخت  عملیات  گروه شهرستان ها   
تختخوابی چابهار با دو سال تاخیر 
آغاز شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته 
در آیین آغاز عملیات اجرایی این بیمارستان در چابهار گفت: 
و  هزار  شدن  اضافه  سبب  ایرانشهر  بیمارستان  و  پروژه  این 
100 تخت بیمارستانی به بلوچستان می شود و نه تنها مردم 
استان بلکه کشورهای همجوار نیز از این پروژه ها بهره مند می 
شوند و چابهار به یکی از محورهای مهم درمانی کشور تبدیل 
می شود. سید »حسن قاضی زاده هاشمی« افزود: در آینده 
چابهار منحصر به مشارکت و سرمایه گذاری یکی از کشور 
های دنیا نخواهد بود چرا که 300 کیلومتر مرز آبی داریم و 
سرزمین مکران، دارای تمدن است و این پروژه می تواند در 
روابط  گزارش  به  باشد.  موثر  منطقه  این  پیشرفت  و  توسعه 
عمومی استانداری، وی افزود: دلیل این که این پروژه با دو 
از  نقطه  بهترین  باید  که  بود  ما  اصــرار  شد،  آغاز  تاخیر  سال 
تراز  در  نمونه  بیمارستانی  تا  بگیریم  را  آزاد  منطقه  اراضــی 
انقلاب اسلامی در این شهرستان ساخته شود که با همکاری 
مسئولان دست اندرکار این امر محقق شد. وی ابراز امیدواری 
کرد: آن چه برای توسعه خوزستان اتفاق افتاده است در این 
جا هم محقق شود چرا که یکی از بهترین و زیباترین بنادر دنیا 
و مهم ترین بندر کشور بندر چابهار است. وی گفت: لازم است 
همه دستگاه ها در اجرای این پروژه ها به مسئولیت شان عمل 
ستاد  و  الانبیا)ص(  خاتم  قرارگاه  خوب  همکاری  با  و  کنند 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به اتمام و بهره برداری خواهد 
رسید. به گفته وی، دانشگاه این شهرستان باید در تراز چابهار 
همجوار  کشورهای  از  یکی  با  آینده  در  توانیم  می  باشد، 
مدرک  دو  صدور  امکان  تا  بیندازیم  راه  مشارکتی  دانشگاه 
به  باید  ها  توجه  گفت:  بهداشت  وزیر  شود.  ایجاد  همزمان 

ارتقای دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر باشد و این دانشگاه 
سبب  چابهار  در  پزشکی  علوم  دانشکده  ایجاد  با  ایرانشهر 

ارتقای آموزش عالی در این حوزه مهم کشور شود.

11۰۰ میلیارد تومان برای ساخت بیمارستان چابهار

بیمارستان  تجهیز  و  ساخت  بــرای  گفت:  هم  استاندار 
540 تختخوابی چابهار که عملیات اجرایی آن آغاز شد، 
بیش از هزار و 100 میلیارد تومان هزینه می شود و نوید 
اشتغال هزار و 500 نفر به عنوان نیرو در این بیمارستان 
را به مردم می دهد. »احمد علی موهبتی« ابراز امیدواری 
 600 مسیر  نــه  تنها  بیمارستان  ایــن  ساخت  بــا  ــرد:  ک
منطقه  این  مردم  درمان  برای  کراچی  به  مرز  کیلومتری 
حذف شود، بلکه شرایط لازم برای جذب بیمار از کراچی 
و دیگر حوزه های خلیج فارس نیز مهیا شود. وی ساخت 
امید  و  تدبیر  دولت  عمر  پایان  تا  و  ماهه   30 را  پروژه  این 
منطقه  در  بیمارستان  این  ساخت  ــزود:  اف و  کرد  اعــلام 
و  پیشرفت  و  متخصص  پزشکان  ماندگاری  سبب  چابهار 
توسعه این خطه از سرزمین اسلامی خواهد شد. وی ابراز 
سبب  استان  این  به  بهداشت  وزیر  سفر  کرد:  امیدواری 
تحرک پروژه های معطل مانده سال های قبل و طرح های 
که  منطقه  ایــن  ــردم  م دیرینه  آرزوی  دو  و  شــود  ناتمام 
بیمارستان  و  پزشکی  علوم  المللی  بین  دانشگاه  استقرار 

540 تختخوابی است محقق شود.
بر اساس این گزارش، در ادامه سفر وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به جنوب استان كلینیك تخصصی نور و بلوك 
زایمانی ال دی آر، بخش سی تی اسكن و كلینیك غربالگری 
عملیات  و  افتتاح  نیكشهر  بهمن   22 بیمارستان  سرطان 

اجرایی بیمارستان 540 تختخوابی ایرانشهر آغاز شد.

دهمرده اعلام کرد: 

خطر حاشیه نشینی در سیستان 
حداقل  نــداشــتــن  ــر  اث در  مـــردم  گروه شهرستان ها 
و  مهم  بسیار  سرزمین  در  معیشت 
حساس سیستان و به فرموده رهبری تنگه احد ایران، در 
شریف  مردم  این  داشتن  نگه  برای  هستند.  تخلیه  حال 
می  نشینی  حاشیه  به  ها  آن  و  شود  نمی  اقدامی  هیچ 
روز  علنی  نشست  در  سیستان  مردم  نماینده  پیوندند. 
سپاه  از  تشکر  ــا  ب اســلامــی  شـــورای  مجلس  گذشته 
گفت:  خود  شفاهی  تذکر  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
درباره عقب ماندگی های تاریخی سیستان و بلوچستان 
و  اشتغال  مشکلات  و  ها  زیرساخت  ضعف  موضوع  در 
معیشت، خشکسالی، نبود راه آهن، ریزگردها، نبود گاز 
و آب و مطالب متعدد دیگر تذکر و نطق نوشته شد، قول 

دادید ولی عملی نشد. »حبیب ا... دهمرده« با اشاره به 
در  دخترانه  ــدارس  م از  یکی  در  ــوزی  س آتــش  موضوع 
در  گل  چهار  که  است  این  آن  نمونه  یک  افزود:  زاهدان 
یک کلاس درس بر اثر نبود زیرساخت در آتش سوختند 
تأثر  و  تألم  سبب  و  آوردند  درد  به  را  شریف  مردم  قلب  و 
احساس  کرد:  بیان  وی  ملت«،  »خانه  گزارش  به  شدند. 
همدردی با مردم منطقه سیستان و بلوچستان می شود 
ولی  کــرد،  کــاری  باید  سیستان  بــرای  که  گویید  می  و 
عملی نمی شود. چرا بررسی نمی شود که مردم در چه 
شرایطی به سر می برند؟ برای خشکسالی دستور دادید 
و  اجرایی  کار  این  از  درصد  چند  که  شد  بررسی  آیا  ولی 

عملیاتی شده است؟


